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با گســترش ویروس کرونا در سراسر 
جهان، راهپیمایــی کارگران در اول 
ماه مه به مناسبت روز جهانی کارگر 
در سال جاری مانند سال‌های گذشته 
برگزار نشــد و در اکثر کشورها این 
راهپیمایی که همه ســاله باشکوه 

ویژه‌ای برگزار می‌شود لغو شد. 
با این حــال اتحادیه‌های کارگری از 
کارگران خواســتند با تزیین خانه‌ها 
و بالکن‌های‌شان با پارچه نوشته‌ها 
و حضور در شــبکه‌های اجتماعی، 
صدای خود را بلند کنند. اتحادیه‌های 
کارگری بریتانیا راهپیمایی روز اول 
ماه مه را لغو کرد اما گفت اکنون از هر 
زمانی بیشتر اهمیت دارد که از سهم 
کارگران در زندگی اجتماعی سخن 
بگوییم، به‌ویژه نقش پرسنل خدمات 
بهداشــتی که در وضعیــت کنونی 
جانشان را برای مبارزه با ویروس کرونا 

به خطر انداخته‌اند.
ســتند  ا خو دم  مــر ز  ا نهــا  آ
»ویدیوهای کوتاهی در شــبکه‌های 
اجتماعــی از کارگــری کــه تاثیری 
بر زندگی شــما داشــته است« با 
و   )#mayday( هشــتگ‌های 
)ThankAWorker#( منتشــر 
کنند. در حالی که در ایالات متحده 
آمریکا و کانادا، اتحادیه‌های کارگری 
قدرت‌شــان را در روز کارگــر در ماه 
ســپتامبر )اولیــن دوشــنبه ماه( 
به نمایــش می‌گذارند، بــه دلیل 
قرنطینه، اتحادیه‌ها مجبورشــدند 
به طور مجازی مراسم اول مه را اجرا 
کنند. در فرانسه که معمولا مراسم 
روز اول مــه در شــهرهای مختلف 
با راهپیمایی‌های گســترده برگزار 
می‌شــود، اتحادیه‌های کارگری از 
مردم خواستند که به‌رغم قرنطینه، 
با نصب پلاکاردها در خانه یا با حضور 
گستره روی شبکه‌های اجتماعی، 
صدای‌شان را بلند کنند. آنها به‌ویژه 
تلاش کردنــد وضعیــت کارگران 
فراموش شــده‌ای که حقوق کمی 
می‌گیرند و در وضعیت شیوع کرونا 
جانشــان را برای گــردش اقتصاد 
و تامین نیازهای دیگــران به خطر 
انداخته‌اند از جملــه کادر درمانی، 
کارگران سوپرمارکت‌ها و کارگرانی که 
جمع‌آوری زباله‌ها را بر‌عهده دارند، 
مورد توجه قرار گیــرد. در ایتالیا که 
بیشترین تعداد قربانیان در اثر ابتلا 
به کووید ۱۹ در اروپا را دارد، ســنت 
اجرای کنســرت اول مه در رم بدون 
تماشــاچی انجام شــد و همچنین 
برنامه »کار ایمن، آینده را بسازیم« به 
مناسبت روز کارگر با حضور ستارهای 
مطرح ایتالیایی به صــورت زنده از 
تلویزیون پخش گردید. شیوع ویروس 
کرونا و قرنطینه‌ای که کشورها در پی 
آن وضع کرده‌اند روال عادی زندگی 
اجتماعی و سیاســی را مختل کرده 
است. یک تاریخدان فرانسوی معتقد 
است به جز در دوران جنگ، هیچ اول 

ماه مه‌ای مانند امسال نبوده است.

 کرونا همه چيز را بلعيد

شــنــاســنــامــه

جهـان نما

صفرای اضافه رو چیکار می‌کنین؟
ســام به آقایــون مقام و 

مسئول؛ خد‌ا سایه‌تون رو طنــز
از ســر ما کم نکنه. تو این 
کرونا‌بازار همین که این وام یه میلیونی 
رو که بــد‌ون چک و چونــه و ضامن و 
ســفته‌بازی ریختین خود‌ش تحولاتی 

بود‌ د‌ر منطقه.
ما چند‌‌بار رفته بود‌یم بانک محله برای 
وام، اما خب د‌ور از جون شــما آنقد‌ری 
نکیر و منکر می‌کنن و صغری و کبری 
جلو پات می‌چینــن آد‌م د‌لش به حال 
اون کارمند‌ه کباب میشــه که هی این 
قصه حســین کرد‌ رو باید‌ توضیح بد‌ه 

واسه ملت.
به هــر حال ما از همــون قد‌یم و ند‌یما 
فهمیــد‌ه بود‌یم که وام واســه خود‌ش 
تحصیــات و کمــالات و ســرخاب- 
ســفید‌ابی می‌خــواد‌ که به وســع ما 
نمی‌رسه. ما همین یه لقمه نون کارگری 

رو بخوریم خوشیم.
آقا راستی تا فرصت هست و هنوز اذان 
نزد‌ن یه کمی این توضیحات همکارای 
مقام‌‌تــون رو د‌رباره ایــن کاغذ عد‌الت 
می‌خونید‌ین ببینیــن چطوریه، چی 

به چیه؟
والا راستش از شــما چه پنهون ایلات 

متحد‌ه هی ســقلمه می‌زنه که مرد‌ برو 
این عد‌الــت رو میگن کــه فروختنی 
شــد‌ه، نقد‌ش کن! یه د‌ست سرویس 
چند‌‌پارچه گرانیتی نشون کرد‌م. حالا 
آنقد‌ فس‌فس می‌کنی که تا نقد‌ شــه 
همه چی میره بالا و پولش فقط کفاف 

یه قابلمه رو می‌د‌ه. 
طفلک فکر می‌کنه ما از تنبلی مونه که 
نمیریم ســراغش. والله، بالله، تالله ما سر 
د‌رنمیاریم آقایــون مقامات چی میگن. 
خیلی هم د‌قت کرد‌یمــا، حتی از اوس 
محمود‌، سرکارگرمون هم پرسید‌یم اما 
اونم که خود‌ش ثبت‌نام کرد‌ برامون، هم 
حالیش نشــد‌. رک و راست بخوام بگم 
قربون‌تون الان این خود‌ش ســهام مگه 
نیست؟ پس چرا باز میگن باید‌ بریم سهم 
بستونیم؟ بعد‌ تازه اون سهام رو ببریم تو 
زنبیل نگه د‌اریم بلکم کسی خرید‌. خب 
اگه این ســهمه د‌یگه چه سهمی؟ اگرم 
سهم نیست که چه کشکی؟ والا ما اصلا 
نمی‌فهمید‌یم سود‌ عد‌الت کی میاد‌ و کی 
میره. هر د‌فعه منزل می‌گفتن واریز کرد‌ن 
ما می‌گفتیم کجا؟ چی؟ کی؟ بعد‌ا معلوم 
می‌شد‌ یواشــکی ریختن شیطون بلاها 

که ریا نشه.
آقا می‌د‌ونم د‌م افطاره و سیخ نشستین 

که ربنا رو بگن و بشــینین پای چای و 
کاچی که به از هیچیه؛ فقط اگه می‌شه 
بفرمایین این صفرهای اضافه که میگن 
قراره از پول ملی بتراشــن و بریزن د‌ور 
چی میشــه؟ یعنی د‌ور ریز صفرا کجا 
میــره؟ جمع می‌کنن عمــد‌ه و یه کله 

پیمانکار می‌بره یا می‌ریزن تو انبار؟ 
گفتم اگه بشه از این صفرا یه ذره‌اش رو 
به ما بد‌ن. د‌یگه باهاش بالش و تشــک 
که میشــه پر کرد‌، نمیشه؟ گفتیم اگه 

بشه یه چوب هم بتراشیم بد‌یم بچه‌ها با 
صفرای سرگرد‌ون الک د‌ولک بازی کنن 
یا بچرخونن تو کوچه مثل قد‌یما که ما 
با چوب و یه لاستیک نخ‌نما کل روز رو 
سرگرم بود‌یم. البته د‌ل خوشی د‌اریم ما! 
این بچه بــا برد‌ه یه نفس می‌گه از این 
ماسماسکا می‌خوام که اون یارو با خنجر 
و نانچوکو میوه‌هــا رو می‌ترکونه. خب 
گفتم بلکم از این صفرای بی‌فاید‌ه بریزیم 
تو سالن خونه و یه سیخ بد‌یم د‌ست این 

بچه صفرا رو بترکونه حد‌اقل بگیم این از 
این ماسماسک جد‌ید‌اس. بچه‌اس د‌یگه 
د‌ست بقیه می‌بینه می‌خواد‌. هر چی هم 
ما بگیم مقامات، مسئول میوه و مخلفات 
ما که نیستن به خرجش نمی‌ره. گفتم 
اگــه این صفرا اضافه‌اس و کســی قرار 
نیســت ازش کره بگیره، ما این کُره رو 
باهاشون ســرگرم کنیم. خب اذانم که 
گفتن... به به قبول باشه... نوش جان... 

حلیم بوقلمونه؟

 يه لقمه نون کارگری

برای همــه آن‌هایی که تصور 
می‌کردند فوتبال قوی‌ترین گزارش

مســکن عالم بــرای تمام 
دردهای بشری است، یک ویروس با تنوع 
رنگی چندبرابری نســبت به نورافشــانی‌ 
ورزشگاه‌های بزرگ، زیر یک میکروسکوپ، 

پاک‌کننده قوی تمام تفکرات قبلی بود.
کووید 19 آمد و با خــود هر آنچه فوتبال و 
ورزش‌دوستان انتظارش را می‌کشیدند، 
درو کــرد. کووید 19 رویاهایی که ســال 
2019 ســاخته شــد و قرار بود سال 2020 
تحقق یابد را کشــت؛ می‌خواست پایان 
30 سال چشــم انتظاری لیورپول باشد یا 
قهرمانی تکراری قدر‌‌قدرت‌هایی مثل بایرن‌، 
یوونتوس، بارسلونا یا رئال مادرید.  با این 
حال، زمین‌خوردگان این ویروس شوم برای 
خودشان و رویاهای دوستداران‌شان دست 
به کار شدند. چند روز پس از شروع اپیدمی 
این ویروس، تقریبا هیچ روزی نبود که خبر 
چند اقدام خیرخواهانه فوتبالیســت‌ها 
برای ریشه‌كن ‌شدن کرونا و کمک به شروع 
مجدد هر‌چه ســریع‌تر لیگ‌های اروپایی 
پخش نشود. در این بین، چند اقدام بیش 

از بقیه در خاطره‌ها ماند.

کمپین پولساز بایرنی‌ها 
ماجرا از ایده مشترک »لئون گورتسکا« و 
»یاشوا کیمیش«، دو بازیکن کلیدی بایرن 
شروع شد. دو هافبک آلمانی بایرن مونیخ 

با راه‌اندازی کمپینی برای مبارزه با ویروس 
کرونا به کمک به افــرادی رفتند که با این 
بیماری هولناک مبارزه می‌کنند.  این دو 
پس از راه‌اندازی کمپیــن در ماه مارس از 
جیب خود مبلغ یک میلیون یورو به افرادی 
که تحت تاثیر ویروس کرونا قرار داشــتند 
و آســیب‌دیده بودند، کمک کردند. از آن 
زمان تا به امروز، بــه این کمپین بیش از 
4 میلیون یورو کمک مالی شده و افرادی 
مانند »هانس دیتر فلیک«، »لروی سانه« 
و »متس هوملس« در کمک به این کمپین 

مشارکت داشته‌اند.

آفریقایی ها دست به کار شدند
اخیرا »اتوئو« ستاره سابق بارسلونا و اینتر 
بســته‌‌هایی برای کمک به مردم کشورش 
کامرون ارسال کرده که شامل اقلام ضروری 
زندگی مانند غذا، مواد شوینده و بهداشتی 
می‌شود که میان هموطنانش توزیع شده 
است. »دروگبا«، دیگر ستاره فوتبال آفریقا 
کمک‌هایی را برای یکی از بیمارستان‌های 
احداث شــده توسط بنیاد خیریه خودش 
ارســال کرد. اما مثال نقض همه حرکات 
انسان‌دوستانه، اقدام »امانوئل آدبایور« 
توگویی اســت. بازیکن جنجالی ســابق 
آرســنال و تاتنهام خیلی راحت ادعا کرد 
حتی یــک دلار هم برای کمک به بیماران 
مبتلا کمــک نمی‌کند و ایــن موضوع به 
او ارتباطی ندارد!  شــاید خیلی‌ها انتظار 

داشتند آدبایور هم راه هم‌قاره‌ای‌هایش را 
در پیش گیرد، اما او می‌گوید توقعات مردم 
برایش اهمیتی ندارد و دلیلی برای کمک 
کردن نمی‌بیند. امانوئل اخیرا کلکسیون 
 اقدامــات عجیــب و غریبــش را کامل 
کــرده و با انتشــار عکســی کنــار همه 
خودروهای گرانقیمت‌اش در اینستاگرام 
 به قول خودش خواســته در این روزهای 
پر از نگرانی به مردم دنیا امید دهد و آن‌ها 

را به سمت تحقق رویاهای‌شان بکشاند!
لیورپولی‌ها و اقدامات تصویری 

پس از اظهارات جــذاب »یورگن کلوپ« 
مبنی بر اولویت داشــتن جان انســان‌ها 
به تحقــق آرزوی 30 ســاله لیورپول برای 
قهرمانــی در لیگ برتــر انگلیس نوبت به 
بازیکنان این تیم رسید تا در روزهای داغ 
شدن تب ضبط و انتشار ویدئوی قدردانی 
از پرســتاران و کادر درمانی، تک به تک از 
این طریق پیام تشــکر خودشان را به صف 
مقدم مبارزه با کرونا برسانند. رقیب دیرینه 
یعنی منچستریونایتد کمی عملی‌تر وارد 
ماجرا شد و علاوه بر عقب انداختن پروژه 
افزایش گنجایش اولدترافــورد در زمینه 
رســاندن غذا و اقلام دارویی به کشورها 
فعال شد.  چراغ‌های ورودی اولدترافورد 
هم با نورافشــانی خاص، جمله »تشکر 
از کادر درمانی« را بــه معرض دید عموم 
گذاشــتند تا در زمینــه اقدامات فانتزی 
هم پرافتخارترین تیــم انگلیس از رقیب 

دیرینه‌اش عقب نماند!

همه برای پزشکان، پزشکان 
برای یوونتوس

 در تورین و ایتالیــا، ماجرا کمی متفاوت 
بود. تمام کارهای قبلــی »جان‌لوئیجی 
بوفون«، »جورجو کیلینی« و »لئوناردو 
بونوچی« مورد توجه پرستاران قرار گرفت 
و در تصویری که بازتاب بســیاری داشت، 
پرستاران در حال تشکر از این بازیکنان از 
طریق درج نام‌شان پشت لباس پرستاری 
دیده شدند! بازیکنان یوونتوس بیش از همه 
تیم‌های ایتالیایی در دوران شیوع ویروس 
کرونا به مبتلایــان به ویروس کرونا کمک 

کردند و از این طریق پاداش‌شان را گرفتند.

رئال و بارسلونا، این‌بار متحد 
رئال و بارســلونا، دو غول فوتبالی و البته 
تبلیغاتــی هم برای دور نمانــدن از قافله 
دست به کار شدند.  رئال که رییس )لورنزو 
سانس( و نایب‌رییس )سوارس( سابق‌اش 
را به خاطر ابتلا به ویروس کرونا از دســت 
داد، کمپینــی بــه راه انداخت که خیلی 
زود موثر واقع شــد و بارسلونا هم علاوه بر 
ایجاد کمپین، از طریق نمایندگان‌اش در 
کشــورهای کم‌برخوردار از تکنولوژی، به 
توزیع رایگان ماسک و سایر اقلام بهداشتی 

مشغول شد.

اقدامات خاص فوتبالی‌ها در دوران کرونا 
اتحاد عليه کوويد 19 

 رئال که 
رییس )لورنزو 

سانس( و 
نایب‌رییس 
)سوارس( 

سابق‌اش را به 
خاطر ابتلا به 
ویروس کرونا 
از دست داد، 
کمپینی به 
راه انداخت 

که خیلی زود 
موثر واقع شد 

و بارسلونا 
هم علاوه بر 

ایجاد کمپین، 
از طریق 

نمایندگان‌اش 
در کشورهای 
کم‌برخوردار 
از تکنولوژی، 

به توزیع 
رایگان ماسک 
و سایر اقلام 
بهداشتی 

مشغول شد
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